

"EUROPEJSKIE" STRYKERY Z ARMATAMI 30 MM

Firma Kongsberg poinformowała o wybraniu produkowanej przez nią zdalnej wieżyczki Protector MCRWS na uzbrojenie transporterów Stryker dla oddziałów amerykańskich stacjonujących w Europie.

Firma Kongsberg poinformowała o wybraniu produkowanej przez nią zdalnie sterowanej wieżyczki Protector Medium Caliber Remote Weapon Station jako docelowego uzbrojenia transporterów Stryker firmy General Dynamics Land Systems, używanych w oddziałach US Army Europe.

Strykery stacjonujących w Europie amerykańskich oddziałów US Army Europe wyposażone są w karabiny maszynowe kalibru 12,7 mm. W obliczu narastającego zagrożenia działaniami Rosji w Europie żołnierze stacjonującego na Starym Kontynencie 2. pułku kawalerii zwrócili się z prośbą o wyposażenie ich pojazdów w cięższe uzbrojenie, mogące zwalczać większy asortyment celów. Wyposażenie Strykerów w automatyczne działo kalibru 30 mm zdecydowanie zwiększy ich możliwości bojowe, pozwalając na zwalczanie lekko opancerzonych pojazdów bojowych potencjalnego przeciwnika, takich jak bojowe wozy piechoty BMP.

Siłły amerykańskie stacjonujące na stałe w Europie są obecnie mocno ograniczone. Brak w nich komponentu ciężkiego (rozmieszczony sprzęt jest używany przez jednostki rozlokowane na stałe w USA), a wozy Stryker są jednymi z cięższych pojazdów stale obecnych na Starym Kontynencie, wyposażone w nie oddziały uczestniczą w licznych ćwiczeniach, w tym w tych przeprowadzanych na terytorium "wschodnich" członków Sojuszu. W sytuacji ewentualnego konfliktu ich dotychczasowe uzbrojenie nie byłoby wystarczające do skutecznego zwalczania większości pojazdów potencjalnego agresora.

Początkowa modernizacja ma objąć, prawdopodobnie, 81 pojazdów 2. pułku kawalerii.

Zdalnie sterowana wieżyczka Protector składa się ze stabilizowanej platformy, systemu kierownia ognia i urządzeń sterowania. Można na niej montować szereg rodzajów broni - od karabinów maszynowych kalibru 5,56 mm, 7,62 mm i 0,5 cala, poprzez automatyczne granatniki kalibru 40 mm, pociski przeciwpancerne Javelin i Hellfire. Wersja wybrana na uzbrojenie europejskich Strykerów to PROTECTOR Medium Caliber RWS, przeznaczona do montażu dział automatycznych kalibru 20-50 mm, z dodatkowym karabinem maszynowym kalibru 5,56 lub 7,62 mm.